
Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Собрание представителей
муниципального образования Ясногорский район

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2024 года №46

«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории муниципального
образования Ясногорский район»

В соответствии с  пунктом З  части  10  статьи 23  Федерального  закона  от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»  (далее  -  Федеральный  закон  №  248-ФЗ),
Положением о муниципальном земельном контроле в границах муниципального
образования  Ясногорский  район  от  15.10.2021  №123,  на  основании  Устава
муниципального  образования  Ясногорский  район,  Собрание  представителей
муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО:

1.  Утвердить  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований  при  осуществлении  муниципального  земельного  контроля  на
территории муниципального образования Ясногорский район (Приложение).

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования Ясногорский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования Ясногорский район Ю. Н. Козлов



Приложение
к Решению  Собрания представителей

 муниципального образования Ясногорский район
 от 22 августа 2024 года №46

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Ясногорский район

1.  Несоответствие  площади  используемого  гражданином,  юридическим
лицом,  индивидуальным  предпринимателем  земельного  участка  площади
земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном
реестре недвижимости.

2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о
правах  на  используемый  гражданином,  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем земельный участок.

3.  Несоответствие  использования  гражданином,  юридическим  лицом,
индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в
соответствии с  его  принадлежностью к  той или иной категории земель и  (или)
видам разрешенного использования земельного участка.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных
работ,  связанных  с  возведением  объектов  капитального  строительства  на
земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5. Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения
публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в
связи  с  неиспользованием  по  целевому  назначению  или  использованием  с
нарушением  законодательства  Российской  Федерации  права  собственности  на
земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.

6.  Неисполнение  обязанности  по  приведению  земельного  участка  в
состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

7. Зарастание  сорной  растительностью  и  (или)  древесно-кустарниковой
растительностью,  не  относящейся  к  многолетним  плодово-ягодным
насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений,
земельного  участка,  свидетельствующее  о  его  неиспользовании  для  ведения
сельскохозяйственного  производства  или  осуществления  иной  связанной  с
сельскохозяйственным производством деятельности.

8.  Отсутствие  нарушений  обязательных  требований,  выявленных  по
результатам  проведения  обязательных  профилактических  визитов  или
контрольных  мероприятий, в течение определенного периода времени, а также
наличие определенного  публичной оценкой уровня  соблюдения  обязательных
требований уровня соблюдения обязательных требований,  если такая оценка
предусмотрена в рамках вида контроля.


